
Verbale di deliberazione N. 73
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico all'agenzia "Progetto srl" concessionaria di 
pubblicità di Touring Club italiano inserzione pubblicitaria sulla 
guida "Italia in bicicletta".

L'anno DUEMILAVENTI addì diciassette del mese di dicembre, alle ore 17.30, in 

VideoConferenza nel rispetto dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 18 ottobre 2020, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico all’agenzia “Progetto srl”  concessionaria di pubblicità di 
Touring Club italiano inserzione pubblicitaria sulla guida “Italia in bicicletta”. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Sagron Mis intende promuovere gli itinerari presenti sul proprio 
territorio dedicati ai percorsi in bicicletta, finalizzati a divulgare e far conoscere le bellezze naturali 
che contraddistinguono l’intera zona; 

dato atto che, allo scopo, in collaborazione con il Comune di Gosaldo, ed al fine di poter costituire 
una rete ciclabile che, nel tempo, possa coinvolgere i due Comuni, è stato richiesto apposito 
preventivo di spesa all’agenzia “Progetto srl”, concessionaria di pubblicità di Touring Club italiano 
ed incaricata di promuovere  la guida “Italia in bicicletta”, finalizzato ad includere tra i vari itinerari 
italiani, anche i percorsi ciclabili esistenti sul territorio di Sagron Mis; 

visto il preventivo di spesa inviato dall’agenzia “Progetto srl” che quantifica in euro 575,00 oltre 
all’Iva di legge (lordi euro 701,50) il costo per l’inserzione  pubblicitaria di cui trattasi; 

richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., che consente l’affidamento 
diretto alla Ditta che si ritiene idonea per forniture di importo non superiore ad € 47.000,00; 

richiamato, altresì, l’art. 36 ter 1, co 6, della L.P. 23/90 che prevede testualmente: “…omissis 
…..Rimane ferma la possibilità per la Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni 
aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a cinquemila euro senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti 
elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP s.p.a”; 

accertata la disponibilità del bilancio 2020 al cap. 7012182; 

preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 29 del 23.12.2019 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

vista la Legge Provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. che disciplina l'attività contrattuale e 
l'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento e del relativo regolamento di 
attuazione; 

visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L;  

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto il Regolamento di Contabilità; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 



DELIBERA 
 

1. Di affidare, per quanto esposto in premessa, all’agenzia “Progetto srl” concessionaria di 
pubblicità di Touring Club italiano, l’incarico di provvedere all’inserzione pubblicitaria sulla 
guida “Italia in bicicletta” degli itinerari ciclabili presenti sul Comune di Sagron Mis, al costo 
di € 574,00 (lordo iva inclusa euro 701,50,00 come da offerta agli atti dell’Amministrazione. 

2. Di impegnare la spesa complessiva pari a lordi € 701,50 iva inclusa al cap. 7012182 del 
bilancio 2020/2022, esercizio 2020, che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 
necessità di formalizzare l’incarico in tempo utile per l’inserimento dell’inserzione 
pubblicitaria nella guida “Italia in bicicletta”.  

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-12-18T09:25:40+0100
	DEPAOLI MARCO


		2020-12-18T09:50:19+0100
	ZURLO SONIA




